
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2024 г. №167
г. Куртамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального 
округа Курганской области от 30 января 2024 года № 16 «Об установлении размера затрат 

на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Куртамышского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ 
«О государственной социальной помощи», статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», поручением Президента 
Российской Федерации от 22 июля 2024 года № Пр-1379, письмом Департамента 
образования и молодежной политики Курганской области от 30 августа 2024 года 
исх.№ 08-04578/24, с целью упорядочения расчета затрат за горячее питание в 
муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального 
округа Курганской области и приведения муниципальной правовой базы в соответствие с 
действующим законодательством Администрация Куртамышского муниципального 
округа Курганской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального 
округа Курганской области от 30 января 2024 года № 16 «Об установлении размера затрат 
на питание обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Куртамышского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 7.3. следующего содержания:
«7.1. Установить со 2 сентября 2024 года по 31 декабря 2024 года размер затрат на 

горячее бесплатное питание обучающихся с 5 по 11 классы в муниципальных 
общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального округа Курганской 
области за счет средств бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской 
области и бюджета Курганской области (по согласованию), из расчета 51 рубль 17 копеек 
на каждого ребенка погибших (умерших) лиц, принимавших участие в СВО.».

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальному органу управления образованием «Отдел образования 

Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области»:
1) принять меры по организации бесплатного питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального 
округа Курганской области;

2) в срок до 5 октября 2024 года привести в соответствие с настоящим 
постановлением порядок финансирования расходов на питание обучающихся в 



муниципальных общеобразовательных организациях Куртамышского муниципального 
округа Курганской области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте 
Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие со 2 сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным
вопросам.

Глава Куртамышского муниципального округа 
Курганской области А.Н. Гвоздев

Маслова С. Ю.
21491
Разослано по списку (см. на обороте)


